[bookmark: _Hlk113971247] ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 декабря 2025 года                                                                                                               № 25 - 8

[bookmark: _Hlk115166484]О подведении итогов конкурса
слоганов «Слово - Профсоюзу»
Профессионального союза работников
здравоохранения Российской Федерации

[bookmark: _Hlk97898314][bookmark: _Hlk183434098][bookmark: _Hlk183433639]В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза № 22-12 от 21 октября 2025г. «О проведении конкурса слоганов «Слово - Профсоюзу» Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации» с 22 октября по 17 ноября 2025 г. для региональных, межрегиональных организаций Профсоюза, первичных профсоюзных организаций организаций здравоохранения и первичных профсоюзных организаций обучающихся медицинских и фармацевтических колледжей и  ВУЗов Российской Федерации, находящихся в ведении Минздрава России, проходил конкурс слоганов.
[bookmark: _Hlk103334698]
[bookmark: _Hlk183433920]Основными целями и задачами конкурса были формирование осознанного подхода к мотивации профсоюзного членства, поиск новых форматов и идей по привлечению новых членов в ряды Профсоюза, популяризация ценностей Профсоюза, развитие творческих способностей и профессиональных навыков членов Профсоюза, пополнение банка идей Профсоюза.

[bookmark: _Hlk183433876]Всего на конкурс поступило 388 заявок – это более 1600 слоганов.  Заявки поступили от 50 региональных, межрегиональных организаций Профсоюза. Особенно активно проявили себя региональные организации Москвы (54 заявки), Пензенской области (28), Краснодарского края (26), Башкортостана (23) и Удмуртии (15).

Конкурсная комиссия изучила присланные работы и определила претендентов на победу, а также  рекомендовала отметить девять финалистов конкурса, одну самую активную первичную организацию и 17 авторов слоганов, наиболее ярко и творчески отразивших роль и значение первичных профсоюзных организаций.

Обсудив итоги конкурса
Президиум Профессионального союза работников здравоохранения
 Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Признать победителями конкурса слоганов «Слово - Профсоюзу» Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации с распределением мест и наградить дипломами с вручением денежных премий:
[bookmark: _Hlk150759958]Васеху Диану Константиновну (первичная профсоюзная организация ФГБОУ ВО "Кемеровский государственный медицинский университет Министерства здравоохранения Российской Федерации")  – 1 место (10 000 рублей),
Кондрашова Олега Викторовича (первичная профсоюзная организация «Московский многопрофильный научно-клинический центр имени С.П. Боткина») – 2 место (7 000 рублей),
Капустину Юлию Викторовну (первичная профсоюзная организация РОО  Профессиональный союз работников здравоохранения г. Москвы) – 3 место (5 000 рублей).
2. 	Наградить Почётной грамотой Профсоюза с формулировкой «За качественную организационную работу, координацию участников и содействие в проведении конкурса слоганов «Слово — Профсоюзу» региональным, межрегиональным организациям Профсоюза, представители которых прислали на конкурс наибольшее количество заявок:
[bookmark: _Hlk215154620]•	РОО Профсоюзу работников здравоохранения г. Москвы.
•	Пензенской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ;
•	Краснодарской краевой организации Профсоюза работников здравоохранения РФ;
•	Республиканской организации Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ;
•	Удмуртской республиканской организации Профсоюза работников здравоохранения РФ;
[bookmark: _Hlk215155827]3.   Наградить Почётной грамотой Профсоюза с формулировкой: «За активное участие в конкурсе слоганов «Слово — Профсоюзу», творческий подход и яркое воплощение идей» местную общественную организацию – Первичная профсоюзная организация Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы «Центр лекарственного обеспечения Департамента здравоохранения города Москвы» Региональной общественной организации Профессионального союза работников здравоохранения г. Москвы за наибольшее количество участников конкурса.
4.  Объявить благодарность Президиума Профсоюза с формулировкой «За творческий подход, активную гражданскую позицию и содержательные работы в конкурсе слоганов «Слово — Профсоюзу» девяти финалистам конкурса и 17 авторам слоганов, наиболее ярко и творчески отразивших роль и значение первичных профсоюзных организаций (Приложение №1).
5.	Начальнику Управления по связям с общественностью, работе с молодёжью и международному сотрудничеству Профсоюза (Жанкевич О.В.):
5.1 сформировать банк слоганов Профсоюза и использовать лучшие работы участников при проведении мероприятий и подготовке полиграфических и сувенирных материалов Профсоюза;
6.	Региональным организациям Профсоюза:
6.1.	отметить участников конкурса слоганов «Слово - Профсоюзу» Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации, привлечь их к информационной работе профсоюзных организаций;
6.2.	рекомендовать проводить территориальные творческие конкурсы в целях формирования региональных банков.
7.	Финансовому отделу Профсоюза (Рудакова Т.В.) перечислить денежные средства победителям конкурса, согласно распределению мест.
8.	Организационно-аналитическому Управлению Профсоюза (Галенко Н.П.):
8.1.	Направить данное Постановление в региональные, межрегиональные организации Профсоюза.
8.2.	Оформить Почетные грамоты Профсоюза и Благодарности Президиума Профсоюза в соответствии с пунктами 2,3 и 4 настоящего Постановления.
9.	Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Председателя Профсоюза Домникова А.И.

Председатель Профсоюза		         		                            А.И. Домников

Приложение № 1
к постановлению Президиума Профессионального союза
работников здравоохранения
Российской Федерации
от 16.12.2025 года № 25-8

Список авторов, наиболее ярко и творчески отразивших роль и значение первичных профсоюзных организаций в конкурсе слоганов «Слово - Профсоюзу»

1. Ладыченко Иван Викторович (Луганская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ)
2. Сухова Екатерина Владимировна (РОО Профсоюз работников здравоохранения г. Москвы)
3. Пакарькина Марина Викторовна (Пензенская областная организация Профсоюза)
4. Курбатова Елена Вячеславовна (Пензенская областная организация Профсоюза)
5. Губова Ольга Анатольевна (Пензенская областная организация Профсоюза)
6. Матушкина Светлана Геннадьевна (РОО Профсоюз работников здравоохранения г. Москвы)
7. Евстегнеева Наталья Валериевна (Тульская областная организация Профсоюза)
8. Чеглакова Людмила Витальевна (Кировская областная организация Профсоюза)
9. Ковалева Наталья Викторовна (Волгоградская областная организация Профсоюза)
10. Егорова Марина Андреевна (Чувашская республиканская организация Профсоюза)
11. Горина Мария Сергеевна (Сахалинская областная организация Профсоюза)
12. Полякова Наталья Ивановна (Тульская областная организация Профсоюза)
13. Ахмадинова Оксана Викторовна (Архангельская межрегиональная организация Профсоюза)
14. Ембалаева Раиса Алексеевна (Пензенская областная организация Профсоюза)
15. Домникова Елена Владимировна (Волгоградская областная организация Профсоюза)
16. Ахметьянова Айсылу Айдаровна (Татарстанская республиканская организация Профсоюза)
17. Кулачковская Евгения Владимировна (Луганская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ)
18. Алексина Наталья Валентиновна (Оренбургская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ)
19. Буркова Светлана Серафимовна (Архангельская межрегиональная организация Профсоюза)
20. Дударь Наталья Владимировна (Курганская областная организация Профсоюза)
21. Кузнецов Игорь Константинович (Республиканская организация Башкортостана Профсоюза)
22. Ходырева Светлана Юрьевна (Удмуртская республиканская организация Профсоюза)
23. Еремина Заряна Николаевна (Курская областная организация Профсоюза)
24. Бурдина Ирина Васильевна (Ростовская областная организация Профсоюза)
25. Лунёва Нина Николаевна (Московская областная организация Профсоюза)
26. Абдуллина Эльвира Димехаматовна (Республиканская организация Башкортостана Профсоюза)